Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Ханты-Мансийский район

Муниципальное образование

сельское поселение Нялинское

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 06.04.2012.

№ 25 – р

с. Нялинское

Об утверждении плана мероприятий по обеспечению

безопасного пропуска льда и паводковых вод
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

1. План мероприятий сельского поселения Нялинское по предупреждению и ликвидации негативных последствий, связанных с ледоходом и половодьем  в весеннее – летний период 2012 года согласно приложению.
2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на ведущего специалиста Администрации сельского поселения Нялинское Е.В.Мамонтову.
Глава сельского поселения Нялинское

В.М.Коптяев
Приложение
 к распоряжению администрации
 сельского поселения Нялинское
от 06.04.2012 г. № 25 – р
План мероприятий сельского поселения Нялинское по предупреждению и ликвидации негативных последствий, связанных с ледоходом и половодьем  в весеннее – летний период 2012 года
	№
	Наименование мероприятия
	Ответственный за исполнения
	Сроки исполнения

	1
	 Очистить от снега сточные канавы
	Мастер Нялинского участка ЖЭК - 3

	до 25 апреля

	2
	Провести инструктаж с учащимися о мерах предосторожности людей на водных объектах во время ледохода
	Школы, СДК

Участковый
	до 30 апреля

	3
	 Провести организационную и разъяснительную работу среди населения о поведении в период открытия рек, прохождения ледохода и паводка
	Руководители организаций и учреждений
	до 15 мая

	4
	Информирование населения о складывающейся ситуации, приемах и способах защиты при ледоходе и в условиях наводнения
	Ведущий специалист АСП Нялинское,

староста п. Пырьях
	до 21 апреля

	5
	Привести в рабочее состояние вертолетные площадки
	Заведующий хозяйством администрации сельского поселения
	до 09  апреля

	6
	Организовать круглосуточное дежурство должностных лиц администрации сельского поселения
	Ведущий специалист  АСП Нялинское
	в период ледохода и подъема воды